18. Aristippe, philosophe épi-  
 urien.

28. Lync'e était un des Argo-  
 autes; il avait la vue très per-  
 ante.

34. Allusion aux pratiques su-

perstitieuses de ceux qui croient  
 guérir les maladies par la vertu  
 de certaines paroles.

49. Quel est le misérable athlè-  
 te.... qui refusât la couronne  
 olympique, si...

- Cui sit conditio dulcis sinè pulvere palmæ?  
 Vilius est argentum auro, virtutibus aurum.  
 « O cives, cives, quærenda pecunia primùm est;  
 Virtus post nummos. » Hæc Janus summus ab imo
- 55 Prodocet : hæc recinunt juvenes dictata senesque,  
 Lævo suspensi loculos tabulamque lacerto.  
 Est animus tibi, sunt mores, et lingua, fidesque,  
 Si quadringentis sex, septem millia desunt,  
 Plebs eris. At pueri ludentes : « Rex eris, aiunt,
- 60 Si rectè facies. » Hic murus ahenus esto,  
 Nil conscire sibi, nullâ pallescere culpâ.  
 Roscia, dic, sodes, melior lex, an puerorum est  
 Nænia, quæ regnum rectè facientibus offert,  
 Et maribus Curiis et decantata Camillis?
- 65 Isne tibi meliùs suadet, qui rem facias, rem,  
 Si possis, rectè; si non, quocumque modo rem,  
 Ut propiùs spectes lacrymosa poemata Pupî :  
 An qui fortunæ te responsare superbæ  
 Liberum et erectum præsens hortatur et optat?
- 70 Quòd si me populus Romanus fortè roget cur  
 Non, ut porticibus, sic judiciis fruam îdem,  
 Nec sequar aut fugiam quæ diligit ipse vel odit :  
 Olim quod vulpes ægroto cauta leoni  
 Respondit, referam : Quia me vestigia terrent,
- 75 Omnia te adversùm spectantia, nulla retrorsùm.  
 Belluamultorum es capitum : nanquid sequar? aut quem?  
 Pars hominum gestit conducere publica ; sunt qui  
 Crustis et pomis viduas venentur avaras,  
 Excipiantque senes quos in vivaria mittant :
- 80 Multis occulto crescit res fenore. Verùm  
 Esto, aliis alios rebus studiisque teneri :  
 Îdem eadem possunt horam durare probantes?  
 « Nullus in orbe sinus Baiis præluceat amœnis, »  
 Si dixit dives, lacus et mare sentit amorem

57. La somme de 80,000 livres  
 était nécessaire pour être admis  
 dans l'ordre des chevaliers, en  
 vertu de la loi de Roscius Othon.

62. Sodes pour *si audes*.

67. Les tragédies de Pupius  
 étaient sans doute larmoyantes.

75. Allusion à la fable d'Esopé,  
 imitée par Faërne. (Voyez  
 Faërne, fable 14<sup>e</sup>. liv. IV.)

- 85 Festinantis heri. Cui si vitiosa libido  
 Fecerit auspiciū, cras ferramenta Theanum  
 Tolleſtis, fabri. Lectus genialis in aulâ est?  
 Nil ait eſſe prius, melius nil cælibe vitâ;  
 Si non eſt, jurat benè ſolis eſſe maritis.
- 90 Quo teneam vultus mutantem Protea nodo?  
 Quid pauper?... ride : mutat cœnacula, lectos,  
 Balnea, tonſores; conducto navigio æquè  
 Nauseat ac locuples quem ducit priva triremis.  
 Si curtatus inæquali tonſore capillos
- 95 Occurri, rides : ſi fortè ſubucula pexæ  
 Trita ſubest tunicæ, vel ſi toga diſſidet impar,  
 Rides. Quid? mea quùm pugnat ſententia ſecum;  
 Quod petiit, ſpernit; repetit quod nuper omiſit;  
 AEstuat, et vitæ diſconvenit ordine toto;
- 100 Diruit, ædificat, mutat quadrata rotundis,  
 Inſanire putas ſolemnia me, neque rides?  
 Nec medici credis, nec curatoris egere  
 A prætore dati, rerum tutela mearum  
 Quùm ſis, et pravè ſectum ſtomacheris ob unguem
- 105 De te pendentis, te reſpicientis amici?  
 Ad ſummam, ſapiens uno minor eſt Jove : dives,  
 Liber, honoratus, pulcher, rex deniquè regum;  
 Præcipuè ſanus, ... niſi quùm pituita moleſta eſt.